
ZARZĄDZENIE NR WOR.0050.207.2022.WFB 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WITNICA 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), § 17 pkt 2 lit. a i c, § 17 pkt 5 Uchwały Nr 
XLVII/652/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Miasta i Gminy Witnica na 2022 rok oraz art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego  dla gospodarstw domowych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 2236)  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 1.288.816,65 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.288.816,65 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 1.288.816,65 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1.381.550,39 zł, 

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 88.118,74 zł, 

3) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 4.615,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Po zmianie łączna kwota planowanych dochodów budżetu wynosi 95.945.790,86 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 84.464.788,97 zł, 

2) dochody majątkowe 11.481.001,89 zł. 

§ 4. Po zmianie łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 102.610.723,87 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 81.742.153,68 zł, 

2) wydatki majątkowe 20.868.570,19 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

BURMISTRZ 
 
 

Dariusz Jaworski 

 

Id: F7E584B5-35BC-4C57-BC4E-233D3FB5D817. Podpisany Strona 1



Zmiana dochodów budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2022 rok

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr WOR.0050.207.2022.WFB Burmistrza Miasta i Gminy Witnica z dnia 23 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 258 514,72 91 816,65 1 350 331,37

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 91 816,65 91 816,65

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 91 816,65 91 816,65

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 120 749,95 1 197 000,00 4 317 749,95

90095 Pozostała działalność 111 791,00 1 197 000,00 1 308 791,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 197 000,00 1 197 000,00

Razem: 94 656 974,21 1 288 816,65 95 945 790,86

BeSTia Strona 1 z 1

Id: F7E584B5-35BC-4C57-BC4E-233D3FB5D817. Podpisany Strona 1



Zmiana wydatków budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2022 rok

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr WOR.0050.207.2022.WFB Burmistrza Miasta i Gminy Witnica z dnia 23 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 279 349,00 0,00 8 279 349,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 016 207,00 0,00 8 016 207,00

4270 Zakup usług remontowych 48 000,00 6 511,00 54 511,00

4300 Zakup usług pozostałych 77 297,00 -1 896,00 75 401,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 417 720,00 -4 615,00 4 413 105,00

750 Administracja publiczna 8 096 148,68 0,00 8 096 148,68

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 986 691,32 0,00 6 986 691,32

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

42,73 -21,09 21,64

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 22 083,02 21,09 22 104,11

801 Oświata i wychowanie 28 368 767,72 91 816,65 28 460 584,37

80101 Szkoły podstawowe 15 984 975,20 42 662,65 16 027 637,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 234 391,00 5 000,00 239 391,00

4260 Zakup energii 353 905,00 12 500,00 366 405,00

4300 Zakup usług pozostałych 144 630,00 10 162,65 154 792,65

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 586 056,05 15 000,00 8 601 056,05

80104 Przedszkola 4 053 933,35 42 500,00 4 096 433,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 934,00 2 500,00 40 434,00

4270 Zakup usług remontowych 39 664,00 40 000,00 79 664,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

85 484,65 6 654,00 92 138,65

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

0,00 5 744,97 5 744,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 909,03 909,03

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 85 484,65 0,00 85 484,65

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 869 457,95 1 197 000,00 11 066 457,95

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 166 485,00 0,00 166 485,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 133,00 -123,00 93 010,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 452,00 123,00 65 575,00

90095 Pozostała działalność 4 225 314,00 1 197 000,00 5 422 314,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 000,00 6 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: F7E584B5-35BC-4C57-BC4E-233D3FB5D817. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 132,00 1 032,00 1 164,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25,00 147,00 172,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 155 384,97 946 011,00 1 101 395,97

4300 Zakup usług pozostałych 195 184,00 243 810,00 438 994,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 162 887,00 0,00 6 162 887,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 589 591,00 0,00 5 589 591,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 99 271,42 -400,00 98 871,42

4270 Zakup usług remontowych 37 238,63 400,00 37 638,63

92195 Pozostała działalność 230 398,00 0,00 230 398,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 739,97 516,00 3 255,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 861,72 -516,00 58 345,72

Razem: 101 321 907,22 1 288 816,65 102 610 723,87

BeSTia Strona 2 z 2

Id: F7E584B5-35BC-4C57-BC4E-233D3FB5D817. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr WOR.0050.207.2022.WFB z dnia 23 listopada 2022 roku 

Podstawą do dokonania zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków jest: 

1) pismo Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr BF-I.3111.1.145.2022.MDom z dnia 
23 listopada 2022 r. w sprawie zwiększenia w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych dotacji celowej z budżetu państwa w kwocie 
91.816,65 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych (zwiększenie dochodów w rozdziale 80153 na 
zadania zlecone, zwiększenie wydatków w rozdziale 80153 na zadania zlecone, zmniejszenie 
wydatków w rozdziale 80153 na zadania własne i przeniesienie planu wydatków w kwocie 
85.162,65 do rozdziału 80101 i 80104);   

2) przystąpienie do zadania związanego z zakupem węgla kamiennego - planowana kwota 
dochodów i wydatków z tytułu preferencyjnego zakupu i sprzedaży węgla z przeznaczeniem dla 
gospodarstw domowych: 1.197.000,00 zł - zwiększenie w dziale 900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska, rozdziale 90095 Pozostała działalność (szacowana sprzedaż węgla w ilości 
630 ton po 1900 zł). 

Podstawą do dokonania zmian w budżecie po stronie wydatków jest: 

1) otrzymanie wniosków o zmiany w planie wydatków w celu bieżącej realizacji zadań przez 
Urząd Miasta i Gminy Witnica, w tym od: Wydziału Inwestycji oraz Wydziału Organizacyjnego; 

2) otrzymanie wniosków o zmiany w planie wydatków w ramach planu finansowego w celu 
zabezpieczenia właściwej realizacji zadań od jednostek budżetowych: Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Witnicy. 

Po dokonanych zmianach plan dochodów wynosi 95.945.790,86 zł. 

Po dokonanych zmianach plan wydatków wynosi 102.610.723,87 zł. 

Id: F7E584B5-35BC-4C57-BC4E-233D3FB5D817. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5

	Zalacznik 1 1
	Zalacznik 2 2
	Uzasadnienie



